O PRAZO PREVISTO PARA ENTREGA DA(S) OBRA(S) E/OU SERVIÇO(S)  
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, 
CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER 
PRORROGADO MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA, DEVIDAMENTE JUSTIFICADA 
E ACEITO PELA CONTRATANTE. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.279.762,16 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E NOVE 
MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.08.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2025 

ANEXO 

TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA DE PADRÃO NACIONAL 

Termo de Adesão do MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI 
ao Convênio da NFS-e, celebrado em 30 de junho de 2022, entre